Vigilate & orate, ne intretis in temptationem, & vos imprimis ô peccatores, quos meminisse velim, quantorum malorum caula somnus mundo extiterit. Noe namque dormiens nudatus est, & à proprio filio derisus.

Gen. 9.
Gen. 19.

Loth dormiens, nefarium incestum cum filiabus commisit, Ägyptis quaque in tentoriis præ vino & crapula stertentibus, omnes corum primogeniti nocte una fuere interfecti. Samson in sinu Dalilæ dormiens, a Philistæis captus est, vitamq; perdidit. Saul quinetiam dormiens discrimen subiit & armorum & viræ perdendæ, nisi David ei peper-
cisset. Isboeth quoq; dormio aïs illius filius, præ æstu dormitans medio die, in lectulo à duobus sicariis est interfectus. Tobias dormiens visum perdidit, & Holofernes caput, Jonas in mare deictus est. O infelicem igitur somnum, ac multorum malorum semi-
narium! *Vigilate ergo & orate.*

Ad vos hoc pertinet ò Episcopi, vobis potissimum hocce documentum traditum est, Ecclesiæ Præfules. Episcopi dormis; pastores dormitis secuti & quieti: Videte, vt hinc heretici, schismatici, illinc Judæi, Turcae, diaboli deique ipsi se moueant, & gregi vestro insidentur; & vos dormitis?

Vigilate Episcopi, & oculis semper apertis excubate. Vedit olim Jeremias virginem ex-
cubantem, & nunquam vel minimum dormitatem: Leo animalium fortissimus & princeps oculis semper apertis dormit: vi-
dit etiam Ezechiel animalia, quæ ante & retro plena erant oculis. Quibus omnibus vestram vigilantiam denotari putem Episcopi. Vos namque etsi pulchritæ illæ virgæ, quibus Deus populum suum dirigit & flectit: vos etsi inter Christianos, quod leo inter animalia; vos quoq; signarunt oculata.

Jerem. 1.
Ezech. 1.

Vuu. 3 illa.

Episcopi
super gre-
ges suos
excubent.

illa animalia, quae Propheta vidit. Semper igitur vobis excubandum est, semper oculi aperti sint, atq. omnis illis procul somnus extinguidus, sed imitemini potius vigiles illos pastores de quibus scriptum est: Erant pastores custodiens vigilas noctis super gregem suum. Excubabant illi super gregem suum, vos super vestrum excubate. Hoc est, quod magnus ille ouium pastor Iacob sacerdos, quasi rem bene gestam commemorabat, adeo nepe se semper vigilare & diligentem extitisse, ut nunquam somno vel minimum inducerit, sed fugerit ille semper ab oculis eius.

*Plut. in A.
poplth reg.*

*Sueton. Au-
gusta.*

*Christus ter-
orat prius-
quam exau-
diatur.*

videri tibi debet anima, si interdum ad preces tuas videatur Deus obscurus descendere, teque ad primam orationem non exaudiat. Disce quoque hinc in oratione perseverantiam adhibere, & peruvicaciam, quae nusquam nisi in oratione adhibenda est. Tertio namque Chananæa repulsa passa; quarta vice voti compos efficitur. oravit quoque totus terrarum orbis quinque annorum milibus, ut tandem aliquando optatus Messias descendere, & ecce post tam diuturnam repulsa importunitate precantium victimus tandem cœlo delapsus est.

Hinc præclare mihi dixisse videtur, qui ait:

*Gutta casuat lapidem non soi, sed sepe ceden-
do.*

& alius quidam parodie:

Vota Deos flectunt non vi, sed sepe precando.

Quamobrem non ita ò heretici nos exhibiliare, modo iter Orationem dominicam, ad honorem SS. Trinitatis, modo quinque salutationem Angelicam, ad honorem & memoriam factorum quinque vulnerum Christi recitemus. Neque enim est, ut ideo vobis ludibrio simus, quod certum precum numerum recitemus: videte namque ut hic Jesus Christus nobis hoc faciendi viam praæbat, tertio oret, & tertio eadem à Deo postulet, ac tandem postterram orationem à Deo exaudiatur. In quam rem videte iam accedenter Angelum, legarum cœlitus missum, qui cum consolatus aduenit.

Apparuit ei Angelus de cœlo confortans eum.

*Praæclarum huiusc rei figuram habemus in IV. Genesi. Cum enim vidisset Jacob, fratrem Angelum suum Esau instructo exercitu aduersum se su Christo properantem, ut vitam eriperet dolore angustiaque animi oppressus, diuinæ scelus voluntati commisit; & ecce quam primum Angelus de cœlo ad eum missus fuit, quem cum confortaret dicens: Si contra Deum fortius fui-
sti, quanto magis contra homines præualebis. Ita namque semper fieri videmus, ut post tribulationum procellas, malacia & serenitas consolationum redeat; & sane post tentationes deserti, missos ad Dominum legimus Angelos, ut & hic modo post ingenitum illa cordis tristitiam. Cum misera Agar*

per-

per agros & deserta vagabunda & sitiibunda erraret; ecce apparuit ei subite Angelus, qui fontes ei & aquam indicauit. Gedeone irato & grauiter ferente Medianitas victorijs turridos populum Israël premere; Angelus statim de celo descendit, qui eum consolatus est, mærorem abstulit & omnem tristitiam nubem depulit. O sanctæ & salutares tribulationes quæ semper Angelos meremini habere consolatores! Sed audiamus quid Angelus hic dictus sit, aut quonam modo Dominum consolatus. His porro eum verbis allocutus est.

O summe cœlorum princeps & totius mundi Rex, & summe vniuersi Monarcha, venit iam ecce tempus, quo perditum genus humanum redimendum est; venit modo hora qua misera mortalitas captiuitate liberanda est. Craftina itaque die ò pusille David, ingens ille Philistæus, humanitatis tua funda & vulnerum lapidibus prosterendus est. Omnes iam te mortales operiuntur, omnes quotquot in limbo captiui detinuntur te vnum oculos coniecerunt, in te vno spes suas fixere, tete vnum respiciunt; quin & nos iam à quinque annorum millibus te exspectauimus, te velut auctorem gloriae exoptauimus, ac ruinarum nostrorum restauratorem, ut de te Prophetæ prædixerunt: *iudicabit in nationibus, implebit ruinas.* Craftina igitur die, ò Princeps æterne, omnes veteres figuræ adimplenda sunt; & omnia Prophetarum oracula ipsa veritate comprobanda: *et in illis fieri in sermonibus tuis.* Quas tibi Domine hic in mentem reuocabo.